

**ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN CAYETANO**  
**CELINA RUBIO RAMIREZ**

NOMBRE ENCARGADO:		MAYELY ANDREA SUAREZ ESPINEL		CIUDAD Y FECHA:		SAN CAYETANO, ENERO DE 2013				
PLAN DE COMPRAS 2013										
NOMBRE DEL PROYECTO	RUBRO PRESUPUESTAL AFFECTADO	DESCRIPCION DEL BIEN, SERVICIO, OBRA PUBLICA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO PROMEDIO	VALOR TOTAL PROMEDIO	MODALIDAD DE ADQUISICION	PERIODO		
			UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD						
ADQUISICIÓN DE INSUMOS QUÍMICOS PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DEL AGUA DEL ÁREA URBANA Y CORREGIMIENTO DE CORNEJO DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	230304010103 MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO	PAC 28 – PIMPINA DE 25 KG	PIMPINA	100.00	\$	87,750.00	\$	8,775,000.00	MINIMA CUANTIA	1
		REGARGA DE CLORO GASEOSO (68kg)	BALA	2.00	\$	796,620.00	\$	1,593,240.00		
		CANECA 250 KG HIPOCLORITO DE SODIO	CANECA	2.00	\$	676,250.00	\$	1,352,500.00		
		PAQUETE DE SELLO DE PLOMO PARA CLORO GASEOSO	UND	1.00	\$	5,000.00	\$	5,000.00		
		TIOSULFATO DE SODIO	LITRO	1.00	\$	325,000.00	\$	325,000.00		
		ACIDOSULFURICO 0.02 N°L LITRO	LITRO	1.00	\$	294,000.00	\$	294,000.00		
		INDICADOR MIXTO ML	ML	300.00	\$	1,056.00	\$	316,800.00		
		NITRATO DE PLATA 0.0141M*L	LITRO	1.00	\$	289,000.00	\$	289,000.00		
		CROMATO DE POTASIO 5% M*L	ML	300.00	\$	976.67	\$	293,001.00		
		EDTA 0.01 M*LT	LITRO	1.00	\$	294,000.00	\$	294,000.00		
		EDTA 0.1 M*LT	LITRO	1.00	\$	294,000.00	\$	294,000.00		
		NEGRO DE ERICROMOX 5 GR	GR	5.00	\$	53,200.00	\$	266,000.00		
		SODIO HIDROSIDO 0.2 N°L	LITRO	1.00	\$	315,000.00	\$	315,000.00		
		BUFFER AMONIACAL 500 M*L		500.00	\$	570.00	\$	285,000.00		
		SOBRE DE DPD CLORO LIBRE * 1000	SOBRE	1000.00	\$	850.00	\$	850,000.00		
		INDICADOR DE MUREXIDA *1 GR	GR	1.00	\$	342,000.00	\$	342,000.00		
		SUMINISTRO DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA PARA LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	2103020101 MATERIALES Y SUMINISTROS	CARTUCHO IMPRESORA HP NEGRO	UND	16.00	\$	40,000.00		
CARTUCHO IMPRESORA HP COLOR	UND			16.00	\$	40,000.00	\$	640,000.00		
CARTUCHO IMPRESORA HP SC1310 27 NEGRO	UND			3.00	\$	48,000.00	\$	144,000.00		
TONES IMPRESORA SAMSUM ML 2240	UND			1.00	\$	120,000.00	\$	120,000.00		
CARTUCHO IMPRESORA HP 2050 NEGRO	UND			3.00	\$	40,000.00	\$	120,000.00		
CARTUCHO IMPRESORA HP 2050 COLOR	UND			5.00	\$	40,000.00	\$	200,000.00		
TINTA EPSON NEGRA (LITRO)	UND			8.00	\$	32,000.00	\$	256,000.00		
TINTA EPSON COLORES LITRO	UND			8.00	\$	32,000.00	\$	256,000.00		
CARPETAS BLANCA TAMAÑO CARTA	UND			60.00	\$	300.00	\$	18,000.00		
CARPETAS BLANCA TAMAÑO OFICIO	UND			60.00	\$	350.00	\$	21,000.00		
GRAPADORAS MEDIANA	UND			12.00	\$	6,000.00	\$	72,000.00		
GANCHOS GRAPADORA (CAJAS)	CAJA			30.00	\$	2,100.00	\$	63,000.00		
LAPICEROS KILOMETRO (CAJA)	CAJA			10.00	\$	5,800.00	\$	58,000.00		
ROLLOS CINTA GRUESA	UND			12.00	\$	2,500.00	\$	30,000.00		
CARPETA MARRÓN TAMAÑO OFICIO	UND			25.00	\$	1,500.00	\$	37,500.00		
FOLDER PARA ARCHIVO CUATRO TAPAS EN YUTE	UND			150.00	\$	1,740.00	\$	261,000.00		
FOLDER COLGANTE AZUL TAMAÑO OFICIO	UND			20.00	\$	2,320.00	\$	46,400.00		
PERFORADORA 2 HUECOS	UND			5.00	\$	9,570.00	\$	47,850.00		
GANCHOS LEGAJADOR (CAJAS)	CAJAS			24.00	\$	8,700.00	\$	208,800.00		
LAPIZ (CAJAS)	CAJAS			12.00	\$	5,100.00	\$	61,200.00		
LAPIZ CORRECTOR	UND			24.00	\$	4,200.00	\$	100,800.00		
MARCADORES BORRABLES	UND			36.00	\$	2,000.00	\$	72,000.00		
MARCADORES PERMANENTES	UND			36.00	\$	1,500.00	\$	54,000.00		
CAJAS DE CHINCHES	CAJA			6.00	\$	1,200.00	\$	7,200.00		
SACAPUNTA METALICO	UND			24.00	\$	400.00	\$	9,600.00		
BORRADORES DE NATA GRANDE	UND			24.00	\$	300.00	\$	7,200.00		
TIJERAS PUNTA ROMA GRANDE	UND			6.00	\$	6,000.00	\$	36,000.00		
MEMORIA USB 4 G	UND			6.00	\$	40,000.00	\$	240,000.00		
AGENDA				6.00	\$	10,000.00	\$	60,000.00		
RESALTADORES	UND			36.00	\$	1,800.00	\$	64,800.00		
PEGANTE TARRO GRANDE	UND			6.00	\$	5,000.00	\$	30,000.00		
TORRE DE CDs	TORRE			2.00	\$	59,900.00	\$	119,800.00		
SACAGANCHOS	UND			12.00	\$	2,000.00	\$	24,000.00		
TACONOTAS ADESIVOS	UND			12.00	\$	3,500.00	\$	42,000.00		
CALCULADORA CALCIO MX125	UND			6.00	\$	12,000.00	\$	72,000.00		
HUELLEROS	UND			6.00	\$	5,000.00	\$	30,000.00		
CAJAS DE GANCHO MARIPOSA	CAJA			20.00	\$	2,200.00	\$	44,000.00		
MICROPUNTAS	UND			12.00	\$	2,000.00	\$	24,000.00		
PORTAMINAS	UND			12.00	\$	2,200.00	\$	26,400.00		
BISTURI PEQUEÑO	UND			6.00	\$	4,500.00	\$	27,000.00		
RESPUESTO PORTAMINAS	UND			6.00	\$	1,700.00	\$	10,200.00		
CLIPS PEQUEÑOS (CAJA)	CAJAS			24.00	\$	1,400.00	\$	33,600.00		
PEGANTE BARRA GRANDE	UND			6.00	\$	4,900.00	\$	29,400.00		
LIBRO DE CONTABILIDAD X 200 FOLIOS	UND			6.00	\$	18,000.00	\$	108,000.00		
LIBRO DE ACTAS X 300 FOLIOS	UND	6.00	\$	25,000.00	\$	150,000.00				
AZ TAMAÑO OFICIO	UND	24.00	\$	5,000.00	\$	120,000.00				

**ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN CAYETANO**  
**CELINA RUBIO RAMIREZ**

NOMBRE ENCARGADO:		MAYELY ANDREA SUAREZ ESPINEL		CIUDAD Y FECHA:		SAN CAYETANO, ENERO DE 2013				
PLAN DE COMPRAS 2013										
NOMBRE DEL PROYECTO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	DESCRIPCION DEL BIEN, SERVICIO, OBRA PUBLICA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO PROMEDIO	VALOR TOTAL PROMEDIO	MODALIDAD DE ADQUISICION	PERIODO		
			UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD						
		RESMAS TAMAÑO CARTA CAJAX10	CAJA	20.00	\$ 85,000.00	\$ 1,700,000.00				
		RESMAS TAMAÑO OFICIO CAJAX10	CAJA	12.00	\$ 115,000.00	\$ 1,380,000.00				
		CAJA FORMA CONTINUA 9 1/2*11	CAJA	4.00	\$ 90,000.00	\$ 360,000.00				
		SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA	UND	250.00	\$ 140.00	\$ 35,000.00				
		SOBRES MANILA TAMAÑO OFICIO	UND	250.00	\$ 180.00	\$ 45,000.00				
		CAJA PARA ARCHIVO	UND	150.00	\$ 5,000.00	\$ 750,000.00				
		PAPEL PARA FAX	ROLLOS	40.00	\$ 5,000.00	\$ 200,000.00				
		TINTA PARA SELLOS	UND	6.00	\$ 3,900.00	\$ 23,400.00				
		MARCADORES X CD	UND	6.00	\$ 3,600.00	\$ 21,600.00				
		PLIEGOS PAPEL BOND BLANCO	UND	100.00	\$ 270.00	\$ 27,000.00				
PRESTACION DEL SERVICIO DE LABORATORIO PARA LA TOMA DE MUESTRAS DE CONTROL DE CALIDAD DE AGUA EN EL CASCO URBANO Y EN EL CORREGIMIENTO DE CORNEJO DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO	230304010401 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA UNIDAD DE SERVICIOS	<b>TOMA DE MUESTRAS Y ANÁLISIS DE LABORATORIO PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA DE CASCO URBANO DE SAN CAYETANO</b>								
		ANALISIS MICROBIOLÓGICO:	UND	10.00	\$ 87,000.00	\$ 870,000.00				
		Recuento total de aerobios mesofilos								
		Recuento de coliformes totales.								
		Recuento de coliformes fecales.								
		ANALISIS FISICOQUÍMICO	UND	10.00	\$ 110,200.00	\$ 1,102,000.00				
		PH								
		Turbiedad								
		Color								
		Conductividad								
		Alcalinidad total								
		Dureza de calcio								
		Dureza de magnesio								
		Dureza totalcloruros								
		Cloruro residual								
		Hierro total								
				<b>TOMA DE MUESTRA Y ANÁLISIS DE LABORATORIO PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA DEL CORREGIMIENTO DE CORNEJO – MUNICIPIO DE SAN CAYETANO</b>						
				ANALISIS MICROBIOLÓGICO:	UND	10.00	\$ 87,000.00	\$ 870,000.00		
				Recuento total de aerobios mesofilos						
				Recuento de coliformes totales.						
				Recuento de coliformes fecales.						
				ANALISIS FISICOQUÍMICO	UND	10.00	\$ 110,200.00	\$ 1,102,000.00		
				PH						
				Turbiedad						
				Color						
				Conductividad						
		Alcalinidad total								
		Dureza de calcio								
		Dureza de magnesio								
		Dureza totalcloruros								
		Cloruro residual								
		Hierro total								
		DESINFECTANTE FABULOSO LITRO	UND	38.00	\$ 8,737.68	\$ 332,031.84				
		DETERGENTE DERSA X KILOGRAMO	UND	38.00	\$ 6,553.26	\$ 249,023.88				
		TRAPERO CON PALO # 32	DOCENA	6.00	\$ 91,745.64	\$ 550,473.84				
		BALDE PARA ASEO	DOCENA	2.00	\$ 78,639.12	\$ 157,278.24				
		LIMPIDO GARRAFA 2 LITROS	UND	51.00	\$ 7,863.91	\$ 401,059.41				
		ESCOBA	DOCENA	6.00	\$ 87,376.80	\$ 524,260.80				
		BOLSA PARA EL ASEO, PAQUETE X 10 UNIDADES	UND	127.00	\$ 3,068.59	\$ 389,710.93				

MINIMA CUANTIA

1

**ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN CAYETANO**  
**CELINA RUBIO RAMIREZ**

NOMBRE ENCARGADO:		MAYELY ANDREA SUAREZ ESPINEL		CIUDAD Y FECHA:		SAN CAYETANO, ENERO DE 2013		
PLAN DE COMPRAS 2013								
NOMBRE DEL PROYECTO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	DESCRIPCION DEL BIEN, SERVICIO, OBRA PUBLICA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO PROMEDIO	VALOR TOTAL PROMEDIO	MODALIDAD DE ADQUISICION	PERIODO
			UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD				
SUMINISTRO DE UTILES DE ASEO PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	2103020198 OTRAS ADQUISICIONES DE BIENES	LIMPIAVIDRIOS	UND	13.00	\$ 6,969.34	\$ 90,601.42	MINIMA CUANTIA	1
		LIMPIA POCETAS LITRO	UND	32.00	\$ 6,969.34	\$ 223,018.88		
		CEPILLO PARA BAÑO	DOCENA	3.00	\$ 74,270.28	\$ 222,810.84		
		CHUPA PARA BAÑO	DOCENA	3.00	\$ 52,426.08	\$ 157,278.24		
		CLORO	LT	32.00	\$ 3,952.76	\$ 126,488.32		
		LIMPIATELARAÑAS	DOCENA	3.00	\$ 6,137.18	\$ 18,411.54		
		PAPELERA	UND	2.00	\$ 8,737.68	\$ 17,475.36		
		RECOGEDOR	UND	8.00	\$ 4,784.92	\$ 38,279.36		
		JABÓN EN POLVO	KG	64.00	\$ 8,321.60	\$ 532,582.40		
		CERA PARA PISO	LT	19.00	\$ 8,425.62	\$ 160,086.78		
		ACIDO MURIATICO	LT	19.00	\$ 8,737.68	\$ 166,015.92		
		PAÑITOS DE LIMPIEZA	UND	32.00	\$ 3,952.76	\$ 126,488.32		
		GUANTES PARA ASEO	PAR	32.00	\$ 3,952.76	\$ 126,488.32		
		RASTRILLO	UND	6.00	\$ 10,402.00	\$ 62,412.00		
PRESTAR EL SERVICIO DE FOTOCOPIADO PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	2103020213 IMPRESOS Y PUBLICACIONES	FOTOCOPIAS	UND	30000.00	\$ 100.00	\$ 3,000,000.00	MINIMA CUANTIA	1
EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (GASOLINA CORRIENTE Y ACPM) PARA LAS PATRULLAS Y VEHÍCULOS DE LA POLICIA NACIONAL DE LAS ESTACIONES DE CORNEJO Y SAN CAYETANO, CARRO RECOLECTOR DE RESIDUOS SOLIDOS Y RETROEXCAVADORA DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	23030719030101 APOYO A LA LABOR QUE PRESTA LA FUERZA PÚBLICA 230304010302 OPERACIÓN, RECOLECCIÓN Y DISPOSICIÓN FINAL DE BASURAS 2103020215 MANTENIMIENTO EQUIPOS, MAQUINARIA, BIENES Y OTROS	COMBUSTIBLE (GASOLINA CORRIENTE) POLICIA NACIONAL	GALON	900	\$ 5,900.00	\$ 5,310,000.00	MINIMA CUANTIA	1
		COMBUSTIBLE (ACPM) POLICIA NACIONAL	GALON	900	\$ 5,600.00	\$ 5,040,000.00		
		COMBUSTIBLE (ACPM) CARRO RECOLECTOR DE RESIDUOS SOLID	GALON	800	\$ 5,600.00	\$ 4,480,000.00		
		COMBUSTIBLE (ACPM) RETROEXCAVADORA	GALON	223	\$ 5,600.00	\$ 1,248,800.00		
COMPRA DE BATERÍAS SEGÚN ESPECIFICACIONES RELACIONADAS PARA LAS PATRULLAS, VEHÍCULOS Y MOTOS DE LA POLICIA NACIONAL DE LAS ESTACIONES DE CORNEJO Y SAN CAYETANO Y RETROEXCAVADORA DEL MUNICIPIO Y COMPRA DE LLANTAS PARA LAS PATRULLAS Y VEHÍCULOS DE LA POLICIA NACIONAL DE LAS ESTACIONES DE CORNEJO Y SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	230307190301 APOYO A LA LABOR QUE PRESTA LA FUERZA PÚBLICA 2103020215 MANTENIMIENTO EQUIPOS, MAQUINARIA, BIENES Y OTROS	BATERIA AUTO 800	UND	2	\$ 318,840.00	\$ 637,680.00	MINIMA CUANTIA	1
		BATERIA AUTO 950/1000	UND	1	\$ 388,440.00	\$ 388,440.00		
		BATERIA MOTO 100	UND	1	\$ 43,200.00	\$ 43,200.00		
		BATERIA MOTO 200	UND	1	\$ 58,800.00	\$ 58,800.00		
		LLANTAS 265/7016 HANKOOK	UND	4	\$ 546,000.00	\$ 2,184,000.00		
		BATERIA 4D DE 1600 AMPERIOS	UND	2	\$ 420,000.00	\$ 840,000.00		
PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR IDA Y REGRESO A LOS EDUCANDOS DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER, DESDE LAS VEREDAS URIMACO, LA FLORIDA, GUADUAS, TABIRO Y PUENTE ZULIA HASTA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA TEODORO GUTIÉRREZ CALDERÓN	230302010205 TRANSPORTE ESCOLAR	GUADUAS – PUENTE ZULIA - SAN CAYETANO Y VS.	DIA	30	\$ 177,000.00	\$ 5,310,000.00	MINIMA CUANTIA	1
		TABIRO - PUENTE ZULIA - SAN CAYETANO Y VS.	DIA	30	\$ 177,000.00	\$ 5,310,000.00		
		URIMACO - FLORIDA - SAN CAYETANO Y VS.	DIA	30	\$ 190,000.00	\$ 5,700,000.00		

**ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN CAYETANO  
CELINA RUBIO RAMIREZ**

NOMBRE ENCARGADO:		MAYELY ANDREA SUAREZ ESPINEL		CIUDAD Y FECHA:		SAN CAYETANO, ENERO DE 2013		
PLAN DE COMPRAS 2013								
NOMBRE DEL PROYECTO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	DESCRIPCION DEL BIEN, SERVICIO, OBRA PUBLICA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO PROMEDIO	VALOR TOTAL PROMEDIO	MODALIDAD DE ADQUISICION	PERIODO
			UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD				
SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO FINANCIERO Y PRESUPUESTAL A LA TESORERIA DE LA ALCALDIA DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	230307180101 PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASESORIA PARA EL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS MUNICIPALES	SERVICIOS PROFESIONALES	MES	12	\$ 2,400,000.00	\$ 28,800,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO JURIDICO DE LA ALCALDIA DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	230307180101 PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASESORIA PARA EL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS MUNICIPALES	SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO EXTERNO	MES	11	\$ 1,500,000.00	\$ 16,500,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO JURIDICO DE LA ALCALDIA DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	230307180101 PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASESORIA PARA EL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS MUNICIPALES	SERVICIOS PROFESIONALES	MES	12	\$ 3,000,000.00	\$ 36,000,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO CONTABLE A LA TESORERIA DE LA ALCALDIA DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	230307180101 PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASESORIA PARA EL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS MUNICIPALES	CONTADORA	MES	12	\$ 2,400,000.00	\$ 28,800,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYO A LA GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	230307180101 PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASESORIA PARA EL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS MUNICIPALES	ASESOR ADMINISTRATIVO	MES	12	\$ 2,400,000.00	\$ 28,800,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYO A LA OFICINA DE PLANEACION Y BANCO DE PROYECTOS DE LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	230307180101 PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASESORIA PARA EL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS MUNICIPALES	BANCO DE PROYECTOS	MES	12	\$ 2,400,000.00	\$ 28,800,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYO AL DESPACHO Y AL MANEJO DE LA PAGINA WEB Y PLAN DE COMPRAS DE LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	230307180101 PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASESORIA PARA EL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS MUNICIPALES	PAGINA WEB Y PLAN DE COMPRAS	MES	12	\$ 1,500,000.00	\$ 18,000,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYO A LA OFICINA DE PLANEACION DE LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	230307180101 PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASESORIA PARA EL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS MUNICIPALES	AUXILIAR DE PLANEACION	MES	12	\$ 1,400,000.00	\$ 16,800,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYO A LA UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS Y ACTUALIZACION DEL SUI DE LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	230307180101 PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASESORIA PARA EL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS MUNICIPALES	ENCARGADO DEL SUI	MES	12	\$ 1,200,000.00	\$ 14,400,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO EN EL PROYECTO DE HISTORIAS LABORALES Y PASIVOS PENSIONALES A CARGO DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	230307180101 PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASESORIA PARA EL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS MUNICIPALES	PASIVOCOL	MES	12	\$ 1,500,000.00	\$ 18,000,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYAR LA LABOR DE RECOLECCION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE PRINCIPAL EN EL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	2613405 OPERATIVOS	PARQUERO No. 1	MES	1	\$ 950,000.00	\$ 950,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1

**ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN CAYETANO**  
**CELINA RUBIO RAMIREZ**

NOMBRE ENCARGADO:		MAYELY ANDREA SUAREZ ESPINEL		CIUDAD Y FECHA:		SAN CAYETANO, ENERO DE 2013		
PLAN DE COMPRAS 2013								
NOMBRE DEL PROYECTO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	DESCRIPCION DEL BIEN, SERVICIO, OBRA PUBLICA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO PROMEDIO	VALOR TOTAL PROMEDIO	MODALIDAD DE ADQUISICION	PERIODO
			UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD				
APOYAR LA LABOR DE RECOLECCION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE PRINCIPAL EN EL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	2613405 OPERATIVOS	PARQUERO No. 2	MES	1	\$ 950,000.00	\$ 950,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYAR LA LABOR DE OPERACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	2613302 OPERATIVOS	FONTANERO No. 1	MES	1	\$ 1,050,000.00	\$ 1,050,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYAR LA LABOR DE OPERACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	2613302 OPERATIVOS	FONTANERO No. 2	MES	1	\$ 1,050,000.00	\$ 1,050,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYAR LA LABOR DE OPERACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	2613204 OPERATIVOS	OPERADOR No. 1	MES	1	\$ 1,050,000.00	\$ 1,050,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYAR LA LABOR DE OPERACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	2613204 OPERATIVOS	OPERADOR No. 2	MES	1	\$ 1,050,000.00	\$ 1,050,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYAR LA LABOR DE OPERACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	2613204 OPERATIVOS	OPERADOR No. 3	MES	1	\$ 1,050,000.00	\$ 1,050,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYAR LA LABOR DE OPERACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	2613204 OPERATIVOS	OPERADOR No. 4	MES	1	\$ 1,050,000.00	\$ 1,050,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYAR LA LABOR DE OPERACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	2613204 OPERATIVOS	OPERADOR No. 5	MES	1	\$ 1,050,000.00	\$ 1,050,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
PRESTAR LOS SERVICIOS COMO COORDINADOR DEL PROGRAMA DE SALUD PUBLICA DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO, NORTE DE SANTANDER	2412010203 RECURSOS PROPIOS LEY 617	COORDINADOR DE SALUD PUBLICA	MES	12	\$ 1,470,000.00	\$ 17,640,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYAR LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE VIGILANCIA EN SALUD PUBLICA EN EL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO - NORTE DE SANTANDER	2412010203 RECURSOS PROPIOS LEY 617	AUXILIAR DE SALUD PUBLICA	MES	12	\$ 900,000.00	\$ 10,800,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1

**ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN CAYETANO**  
**CELINA RUBIO RAMIREZ**

NOMBRE ENCARGADO:		MAYELY ANDREA SUAREZ ESPINEL		CIUDAD Y FECHA:		SAN CAYETANO, ENERO DE 2013		
PLAN DE COMPRAS 2013								
NOMBRE DEL PROYECTO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	DESCRIPCION DEL BIEN, SERVICIO, OBRA PUBLICA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO PROMEDIO	VALOR TOTAL PROMEDIO	MODALIDAD DE ADQUISICION	PERIODO
			UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD				
APOYAR A LA UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS EN LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO - NORTE DE SANTANDER	2103010209 REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS	AUXILIAR SERVICIOS PUBLICOS	MES	12	\$ 950,000.00	\$ 11,400,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYAR A LA SECRETARIA GENERAL Y ARCHIVO DE GESTION EN LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO- NORTE DE SANTANDER	2103010209 REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS	AUXILIAR SECRETARIA GENERAL	MES	12	\$ 1,150,000	\$ 13,800,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
APOYAR LA BIBLIOTECA UBICADA EN EL CORREGIMIENTO DE CORNEJO MUNICIPIO DE SAN CAYETANO - NORTE DE SANTANDER	2303060105 EJECUCION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS ARTISTICOS Y CULTURALES (BIBLIOTECOLOGOS)	BIBLIOTECA	MES	12	\$ 650,000.00	\$ 7,800,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
SERVICIOS PROFESIONALES COMO PSICOLOGA EN LA COMISARIA DE FAMILIA DE LA ALCALDIA DE SAN CAYETANO - NORTE DE SANTANDER	23030719010203 APOYO PROGRAMA DE LA COMISARIA DE FAMILIA	PSICOLOGA	MES	11	\$ 1,400,000.00	\$ 15,400,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
SERVICIOS PROFESIONALES COMO TRABAJADORA SOCIAL EN LA COMISARIA DE FAMILIA DE LA ALCALDIA DE SAN CAYETANO - NORTE DE SANTANDER	23030719010203 APOYO PROGRAMA DE LA COMISARIA DE FAMILIA	TRABAJADORA SOCIAL	MES	11	\$ 1,400,000.00	\$ 15,400,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
PRESTAR LOS SERVICIOS COMO INSTRUCTOR DE DEPORTES EN EL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO- NORTE DE SANTANDER	2303050102 PAGO DEL INSTRUCTOR CONTRATADO PARA LA PRACTICA DEL DEPORTE	INSTRUCTOR DEPORTES	MES	11	\$ 1,000,000.00	\$ 11,000,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
PRESTAR LOS SERVICIOS DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS Y ACTIVIDADES CULTURALES DEL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO - NORTE DE SANTANDER	2303060203 EJECUCION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS ARTISTICOS Y CULTURALES	COORDINADORA DE CULTURA	MES	11	\$ 1,200,000.00	\$ 13,200,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
AUNAR ESFUERZOS ENTRE EL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO Y LA CORPORACION CORPRODINCO PARA LA ATENCION DEL CENTRO DE BIENESTAR	2303071505010 DOTACION Y FUNCIONAMIENTO DE LOS CENTROS DE BIENESTAR 230307150103 ATENCION Y APOYO AL ADULTO MAYOR	CORPRODINCO	MES	12	\$ 7,500,000.00	\$ 90,000,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1
ALIMENTACION ESCOLAR	2303010101 ALIMENTACION ESCOLAR	ALIMENTACION DE POBLACION EN ETAPA ESCOLAR	DIA	85	\$ 312,400.00	\$ 26,554,000.00	CONTRATACION DIRECTA	1